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Na co wydaje student? Jakie są przeciętne
studenckie wydatki?
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Studenckie wydatki wcale nie należą do najniższych. Wbrew pozorom, duża ich część wiąże
się z koniecznością dojazdów do uczelni, czy wynajmem pokoju. Rzadko kto może pozwolić
sobie na luksusowy apartament bądź mieszka wystarczająco blisko uczelni, by
zrezygnować z kosztów, które czyhają na niemal każdego studenta w roku akademickim.
Co się do nich zalicza i ile mniej więcej studenci płacą miesięcznie za swoje utrzymanie?
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Koszty studenckie związane z uczelnią

Na pierwszy rzut oka należy wziąć pod uwagę koszty, które dotyczą bezpośrednio uczelni. O ile student nie
otrzymał stypendium bądź studiuje na kierunku dziennym w publicznej uczelni, raczej nie może liczyć na bezpłatne
kształcenie. W zależności od tego, gdzie chce studiować i jaki zawód go interesuje, a także jaki jest prestiż uczelni,
pojedynczy semestr może kosztować od kilku do nawet kilkudziesięciu tysięcy złotych. Koszty te — często nawet
nieco wyższe — są ponoszone przez studentów zagranicznych, którzy opłacają czesne w walucie zagranicznej. 

W takiej sytuacji bardzo wiele osób zastanawia się nad rozwiązaniem, jakim jest pożyczka dla studenta - czy student
może pożyczyć gotówkę? Okazuje się, że i z takiej możliwości chwilowego finansowania korzystają studenci, także ci
bez zdolności przedstawienia dochodu. Przy wyborze konkretnego rozwiązania finansowego warto zawsze
rozważyć swoje opcje spłacenia takiej pożyczki oraz koszty, jakie ponosi się w zamian za jej otrzymanie.

Codzienne życie studenckie — na co jeszcze wydają studenci?

Przyszli absolwenci akademiccy wydają nie tylko na czesne, ale także na inne, codzienne sprawy związane z
wyżywieniem i zakwaterowaniem. Studenci nie stronią również od rozrywki, dlatego wśród ich kosztów znajduje się
chociażby karnet na basen, siłownię, zakup kosmetyków oraz spotkania ze znajomymi, uwzględniające również
napoje wysokoprocentowe.

Trzeba mieć na uwadze, iż studenci nierzadko zapisują się także na dodatkowe kursy, szkolenia, lekcje języka
obcego. Nie mogą także zapomnieć o opłatach za pokój lub mieszkanie, które w zależności od lokalizacji mogą się
dośc znacząco różnić i wynosić od kilkuset do kilku tysięcy złotych.

Miesięczne koszty utrzymania studenta, nie wliczając w to wynajmu i czesnego, nie przekraczają średnio trzech
tysięcy złotych. W dużej mierze wysokość tej kwoty zależy jednak także od beztroski, czy mniej zorganizowanego
podejścia do wydatków w czasie studiów, szczególnie w przypadku studentów, którzy na tym etapie życia nie
zastanawiają się jeszcze nad oszczędzaniem.
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